
                                                                

Pašvaldības 

budžets
Aizņēmums

Investīciju 

plānā uz 

21.12.2023.

Investīciju 

plānā uz 

24.10.2024.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.5. Rīcības virziens "Teritorijas un resursu efektīva apsaimniekošana" 6 745 532

Ūdenssaimniecības attīstība

5.1.5. plānots

Jelgavas notekūdeņu attīrīšanas 

ietaišu darbības efektivitātes 

uzlabošana

Kapitālsabiedrība, 

ES fondi (SAM 

2.2.1.1.)

7 684 532 0 0 3 371 722 4 312 810

Tehniskās dokumentācijas izstrāde.

Notekūdeņu priekšattīrīšanas mezgla uzlabošana; smilšu un 

peldvielu uztveršanas un apstrādes iekārtu pārbūve; hidrodinamisko 

automašīnu satura pieņemšanas stacijas izbūve ar asenizācijas 

pieņemšanas punktu; notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas procesa 

jaudas palielināšana, energoefektivitātes uzlabošana nodrošinot 

augstāku notekūdeņu attīrīšanas efektivitāti; fosfora (P) ķīmiskās 

attīrīšanas sistēmas izbūve; dūņu apstrādes sistēmas pārbūve; 

attīrīto notekūdeņu izlaides pārbūve Driksas upē; laboratorijas 

aprīkojuma piegāde; NAI esošo būvju atjaunošana; remonta 

darbnīcas un noliktavas ēkas izbūve; dūņu un smilšu konteineru 

transportēšanai nepieciešamā auto vilcēja iegāde

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029 400 000 7 684 532 7 284 532

Izmaiņas investīciju plānā saistītas ar prognozētām stingrākām 

prasībām attīrīto notekūdeņu kvalitātei, dūņu apstrādei, kā arī 

SEG emisiju samazinājuma jomā, un šo prasību sasniegšanai ir 

iespēja piesaistīt ERAF līdzfinansējumu. 

Līdz ar to vairākas sākotnēji investīciju plānā iekļautās projektu 

idejas - Nr.5.1.5., 5.1.6., 5.1.7., 5.1.8. ir apvienotas vienā projekta 

idejā ar Nr. 5.1.5., precizējot projekta idejas Nr. 5.1.5. nosaukumu, 

finansējumu, sasniedzamos rādītājus, ņemot vērā SIA 

"JELGAVAS ŪDENS" plānoto projekta iesniegumu Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūras izsludinātās Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu ūdenssaimniecību” 

2.2.1.1. pasākuma “Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas 

sistēmas attīstība piesārņojuma samazināšanai” pirmās projektu 

iesniegumu atlases kārtas ietvaros.   

5.1.5. plānots

Lieko dūņu atūdeņošanas mezgla 

(tai skaitā centrifūgu) 

energoefektivitātes paaugstināšana

Kapitālsabiedrība, 

ES fondi 
400 000 0 0 200 000 200 000

Lieko dūņu attūdeņošanas iekārtu (tai skaitā centrifūgu) nomaiņa 

palielinot to kopējo jaudu

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029 - - -

5.1.6. plānots
Lieko dūņu atūdeņošanas mezgla 

pārbūve

Kapitālsabiedrība, 

ES fondi 
210 000 0 0 105 000 105 000

Otra dūņu spiedvada uz biezinātāju izbūve, dūņu biezinātāja 

pārplūdes cauruļvada pārbūve, atūdeņoto dūņu transportēšanas 

konteineru un transportēšanas automašīnas nomaiņa

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029 210 000 0 -210 000

5.1.7. plānots

Notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas 

procesa kontroles un aerācijas 

sistēmas energoefektivitātes 

paaugstināšana

Kapitālsabiedrība, 

ES fondi 
189 000 0 0 94 500 94 500

Papildus izšķīdušā skābekļa mērītāju uzstādīšana aerācijas zonas 

vidū, aerācijas zonu beigu aprīkošana ar slāpekļa un amonija 

mērītājiem, gaisa padeves līniju uz aerācijas baseinu aprīkošana ar 

automātiski regulējamiem vārstiem, aerācijas sistēmas darbības 

automātikas instalācija

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029 189 000 0 -189 000

5.1.8. plānots
Asenizācijas notekūdeņu 

pieņemšanas punkta izbūve
Kapitālsabiedrība 140 000 0 0 0 140 000 Asenizācijas notekūdeņu pieņemšanas punkta izbūve

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029 140 000 0 -140 000

5.1.6. plānots
Bērzu kanalizācijas sūkņu stacijas 

avārijas izlaides izbūve
Kapitālsabiedrība 94 800 0 0 0 94 800 Bērzu KSS avārijas izlaides izbūve

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029 - - -

5.1.7. plānots Hidrantu nomaiņa ūdensvada tīklā Kapitālsabiedrība 80 000 0 0 0 80 000 Hidrantu nomaiņa 
SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029 - - -

5.1.8. plānots
Hlorētavas ēkas piebūves izbūve 

darbnīcai
Kapitālsabiedrība 100 800 0 0 0 100 800 Hlorētavas ēkas piebūves izbūve darbnīcai

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029 - - -

5.1.9. plānots

Ūdenssaimniecības tīklu 

paplašināšana līdz Jelgavas 

valstspilsētas robežai

Kapitālsabiedrība 3 000 000 0 0 0 3 000 000 Ūdenssaimniecības tīklu paplašināšnana
SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2027-2029 - - -

1.6. Rīcības virziens "Vides kvalitātes nodrošināšana un dabas vērtību ilgtspējīga apsaimniekošana" 1 729 412

6.3.3. plānots

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

infrastruktūras pielāgošana klimata 

pārmaiņām

(iepriekš - Jāņa kolektora sateces 

baseina pletplūdu pasākumu 

veikšana Jelgavā)

Pašvaldība,  ES 

fondi (DP -  

2.1.3.1.pasākums)

3 529 412 0 529 412 3 000 000 0

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde.

Projekta teritorija:  Pulkveža Oskara Kalpaka, Vaļņu, Ūdensvada, 

Zirgu, Raiņa, Jāņa, Stacijas, Pētera,  Mātera, Pasta ielu rajons; 

Vecais ceļš 2A.

Esošās lietus kanalizācijas sistēmu atjaunošana un jaunu izbūve, 

savienojot ar esošajām pilsētas zaļajām teritorijām - parkiem, 

skvēriem un ielu zaļajām zonām, izveidojot lietus ūdens 

akumulējošās zonas ar dažādiem zaļiem risinājumiem.

Esošās lietus ūdens savākšanas sistēmas kapacitātes un kvalitātes 

uzlabošana, iekļaujot potenciālo noteču infiltrācijas zonas un lietus 

ūdens akumulēšanas vietu atjaunošanu un jaunu ierīkošanu. 

Lietus ūdens attīrīšanas iekārtu izbūve un mobilā aprīkojuma iegāde 

vētru postījumu mazināšanai.

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments, 

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"

2025-2027 1 800 000 3 529 412 1 729 412

Precizēts projekta idejas nosaukums, finansējums, sasniedzamie 

rādītāji un īstenošanas termiņš, ņemot vērā pašvaldības aktuālās 

vajadzības un iespējas piesaistīt ERAF finansējumu, kā arī 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātās Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” 

2.1.3.1. pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” 

pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas nosacījumus.   

8 474 944

PIEZĪME: izmaiņas atspoguļotas ar sarkanu

Projektu idejas Nr.5.1.6., 5.1.7., 5.1.8. tiek dzēstas no investīciju 

plāna, jo tajās plānotās darbības jau ir iekļautas jaunajā projekta 

idejā Nr. 5.1.5.

Ņemot vērā projektu ideju Nr.5.1.6., 5.1.7., 5.1.8. darbību 

iekļaušanu jaunajā projekta idejā Nr.5.1.5., investīciju plānā tālāk 

sekojošām projektu idejām ūdenssaimniecības attīstībai (sākotnējie 

Nr. 5.1.9., 5.1.10., 5.1.11., 5.1.12.) tiek precizēti numuri.

Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas sakārtošana

PIELIKUMS

pie 2024. gada 24. oktobra Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma Nr.13/3

 Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023.-2029.gadam 

GROZĪJUMI Jelgavas valstspilsētas investīciju plānā

Nr.p.k.
Projekta 

statuss
Projekta nosaukums Izmaiņu pamatojums

Izmaiņas 

plānotajā 

investīciju 

apjomā

IZMAIŅAS KOPĀ:

Projekta sasniedzamie rādītāji
Atbildīgais 

izpildītājs

Projekta 

īstenošanas 

termiņš

Investīciju apjoms, EUR

Finansējuma avoti

Projekta 

kopsumma 

PERIODĀ

Pašvaldības finansējums

ES 

finansējums
Cits finansējums


